
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 05 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        28 апреля 2020г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                

  
     КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН                                                   НАХВАЛЬСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

27  апреля   2020г.                                   с.Нахвальское                               № 6/29 
 
 
«О продаже нежилых зданий с земельным участком» 
 
             Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ “О приватизации государственного и 
муниципального имущества”, учитывая отчет «Об оценке недвижимого имущества расположенного по адресу: 
РФ, Красноярский край, Сухобузимский район, с.Павловщина, ул. Центральная, 56» от 22.04.2020 г. № 
ОС2021Нахвальский сельский Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 
 
1.Администрации Нахвальского сельсовета продать: 
 
 - Здание сторожки – назначение: нежилое, площадью 13,1 кв.м, с кадастровым номером 
24:35:0530301:384,расположенное по адресуРоссийская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский  
район, с. Павловщина,  ул. Центральная,             д. 56/1; 
- Здание склада – назначение: нежилое, площадью 59,8кв.м, с кадастровым номером 24:35:0530301:383, 
расположенное по  адресу:  Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский  район, с. 
Павловщина,  ул. Центральная, д. 56/2; 
- Здание столовой – назначение: нежилое, площадью 38,5кв.м, с кадастровым номером 24:35:0530301:385, 
расположенное по  адресу:  Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский  район, с. 
Павловщина,  ул. Центральная,                       д. 56/3; 
- Земельный участок площадью 8000кв.м.с кадастровым номером 24:35:0530301:92,расположенный по 
адресу: Россия, Красноярский край, Сухобузимский район, с.Павловщина, ул. Центральная, 56 на котором 
расположены:здание сторожки,здание склада,здание столовой,определив начальную цену в размере 746 
000,00 (семьсот сорок шесть тысяч рублей 00 коп.) на аукционе с открытой формой подачи предложений о 
цене. 
 
2.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, финансам, собственности, охране  
окружающей  среды  и  природопользованию. 
 
3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете 
«Ведомости органов местного  самоуправления  Нахвальского сельсовета». 
 
 
Глава Нахвальского сельсовета                             Н.И.Гимбал 
 
Председатель Нахвальского 
сельского Совета депутатов                                   Л.Н. Корнева 
 
                                                                            

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 



 
27.04. 2020г.                                        с.Нахвальское                              № 6/30 
 

Об утверждении Порядка принятия решения  
о применении к депутату, выборному должностному лицу  

местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных  
частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в  
Российской Федерации»  

 
В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 
19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных 
должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими 
указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь Уставом Нахвальского  
сельсовета , Нахвальский   сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного 
самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в 
Нахвальском  сельсовете , согласно Приложению. 
  
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную  комиссии   по  законности  , правопорядку, 
защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. 

 
3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального     опубликования в газете 
«Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 
Председатель Нахвальского  
сельского    Совета депутатов                                                   Л.Н.Корнева. 
 
 
 
Глава Нахвальского   сельсовета                                              Н.И.Гимбал. 
 
 
 
 
 
  
 
                                                                                                          Приложение  к Решению 
                                                                                                    Нахвальского  сельского Совета 
                                                                                                                    депутатов    
                                                                                                                от  27.04.2020  №  6/30 
 

Порядок принятия решения  
о применении к депутату, выборному должностному лицу  

местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных  
частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в  
Российской Федерации» в Нахвальском  сельсовете 

 
1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия Нахвальским  сельским Советом депутатов 

решения о применении мер ответственности к депутату, выборному должностному лицу местного 
самоуправления в  Нахвальском  сельсовете (далее также - лица, замещающие муниципальные должности), 
представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 
искажение этих сведений является несущественным. 

2. К лицу, замещающему муниципальную должность, представившему недостоверные или неполные 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, 
применяется одна из следующих мер ответственности: 

а) предупреждение; 
б) освобождение депутата от должности в Нахвальском  сельском Совете депутатов с лишением 

права занимать должности в  Нахвальском  сельском Совете депутатов до прекращения срока его 
полномочий; 



в) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права 
осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий; 

г) запрет занимать должности в Нахвальском  сельском Совете депутатов  до прекращения срока его 
полномочий; 

д) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий. 
3. Решение о применении мер ответственности, предусмотренных в пункте 2 настоящего Порядка 

(далее – меры ответственности), принимается Нахвальским  сельским Советом депутатов. 
4. Основанием для рассмотрения вопроса о применении в отношении лиц, замещающих 

муниципальные должности одной из мер ответственности, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, 
являются поступившие в Нахвальский  сельский Совет депутатов заявление Губернатора края о применении 
одной из мер ответственности, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, решение суда в случае, если 
вопросы об установлении фактов недостоверности и неполноты сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, замещающим муниципальную 
должность, рассматривались в судебном порядке, сведения, поступившие из органов прокуратуры по 
результатам надзорных мероприятий (далее – Основания). 

5. Срок рассмотрения вопроса о применении мер ответственности к лицу, замещающему 
муниципальную должность, не может превышать 30 дней со дня поступления в Нахвальский   сельский Совет 
депутатов основания, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, в случае, если основание поступило в 
период между сессиями Нахвальского   сельского Совета депутатов , - не позднее чем через 3 месяца со дня 
ее поступления. 

6. Меры ответственности применяются не позднее трех лет со дня представления лицом, 
замещающим муниципальную должность, недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей. 

7. Решение о применении меры ответственности подлежит рассмотрению на открытом заседании 
Нахвальского   сельского Совета депутатов.  

8. Заседание по вопросу принятия решения Нахвальского   сельского Совета депутатов о применении 
к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности (далее - Заседание) назначается в 
течение 10 дней с момента поступления в Нахвальский   сельский Совет депутатов оснований, указанных в 
пункте 4 настоящего Порядка. 

При назначении даты Заседания должна обеспечиваться возможность участия в нем лица, в 
отношении которого рассматривается вопрос о применении меры ответственности, с учетом срока 
установленного пунктом 5 настоящего Порядка. 

Лицо, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры ответственности, 
извещается о дате и месте заседания способом, обеспечивающим фиксирование извещения или вызова и 
его вручение адресату. 

Неявка извещенного лица, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры 
ответственности, не является препятствием для проведения Заседания.  

9. Решение о применении меры ответственности принимается отдельно в отношении каждого лица, 
замещающего муниципальную должность, путем открытого голосования большинством голосов от 
установленной численности депутатов Нахвальского  сельского Совета депутатов, в соответствии 
Регламентом.  

10. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления в решении вопроса о 
применении к нему одной из мер ответственности участие не принимает. 

11. Решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности 
принимается с учетом характера совершенного правонарушения, его тяжести, обстоятельств, при которых 
оно совершено, соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность других ограничений, запретов, 
исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции. 

12. Председательствующим в Заседании является депутат, осуществляющий полномочия 
председателя Нахвальского  сельского Совета депутатов , а в случае его отсутствия либо рассмотрения 
вопроса о применении к нему меры ответственности Заседание ведет зам.председателя Совета депутатов  
(далее - Председательствующий). 

13. Председательствующий: 
1) Озвучивает поступившие в Нахвальский   сельский Совет депутатов  
Основания для рассмотрения вопроса о принятия решения о применении к лицу, замещающему 

муниципальную должность, меры ответственности. 
2) Доводит до депутатов сведения о наличии/отсутствии информации о соблюдении лицом, 

замещающим муниципальную должность, других ограничений, запретов, об исполнении им обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции. 

3) Предоставляет лицу, замещающему муниципальную должность, возможность дать объяснения по 
факту совершения правонарушения, пояснить обстоятельства, при которых оно совершено. Лицо, 
замещающее муниципальную должность, вправе предоставить дополнительную информацию и материалы 
по факту совершенного правонарушения. 

4) Разъясняет присутствующим в Заседании депутатам о недопустимости конфликта интересов, а при 
его наличие предлагает принять меры в соответствии с законодательством о противодействии коррупции.  

5) Предлагает депутатам и иным лицам, присутствующим на Заседании  Нахвальского  сельского 
Совета депутатов, высказать мнения относительно рассматриваемого вопроса.  

6) Выносит на голосование вопрос о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, 
одной из мер ответственности. 



В случае если большинством голосов от установленной численности депутатов не принято решение 
о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, предложенной меры ответственности, 
Председательствующий выносит на голосование предложение о применении к лицу иной меры 
ответственности, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка.  

14. В принятом решении указывается мера ответственности применяемая к лицу, замещающему 
муниципальную должность.  

15. Решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности 
вступает в силу со дня , следующего за днем его официального опубликования в газете «Ведомости  органов 
местного  самоуправления Нахвальского  сельсовета»  

16. Информация о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры 
ответственности размещается на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в десятидневный срок со дня 
принятия. 

17. Копия решения о применении меры ответственности в течение 5 дней со дня его принятия 
вручается лично, либо направляется лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого 
рассматривался вопрос, способом, подтверждающим отправку.    

18. Копия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, одной из мер 
ответственности, в течение пяти дней со дня его принятия направляется Губернатору края или в орган 
прокуратуры, инициировавший рассмотрение вопроса.  

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
     АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
РЕШЕНИЕ  

« 27 » апреля 2020 г.                    с. Нахвальское                      №  6/31 
О внесении изменений в Решение Нахвальского сельского Совета депутатов 
от 31.01.2008 г. № 95 «Об утверждении Положения по оплате труда выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, 
и муниципальных служащих» 
 

В соответствии с п. 2 ст. 53 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая письмо Министерства финансов 
Красноярского края от 19.03.2020 № 14-11/2986 «О повышении заработной платы работников бюджетной 
сферы» Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1.Внести изменения в решение Нахвальского сельского Совета депутатов от 31.01.2008 г. № 95 «Об 

утверждении Положения по оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих». 

1.1 Приложение № 1 «Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» к Положению об оплате труда выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.2 Приложение № 2 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих» к Положению по 
оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
         2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию  . 
          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости органов местного самоуправления 
Нахвальского сельсовета» и разместить на официальном сайте Сухобузимского района. 
         4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшим с 01.06.2020 г. 
 
Глава администрации 
Нахвальского сельсовета                              Н.И. Гимбал. 
 
Председатель Нахвальского 
Сельского Совета Депутатов                        Л.Н.Корнева. 

 
 

Приложение № 1  
к решению Нахвальского 

сельского Совета депутатов 
№  6/31 от  27.04.2020 г.  

 
Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц,  



осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 
 
 

Наименование должности Руб. в месяц 
Глава сельсовета  18254,00 

 
                                      

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
«27 » апреля 2020 г.                    с. Нахвальское                                № 6/32 
 
 

«Об исполнении сельского бюджета за 2019 год» 
 

Сельский Совет депутатов решил: 
 
Статья 1. Основные параметры сельского бюджета 

1. Утвердить исполнение сельского бюджета за 2019 г. по доходам в сумме 15096,8 тыс. рублей и 
расходам в сумме 15124,2 тыс. рублей. 

2. Утвердить дефицит сельского бюджета за 2019 г. в размере – 27,4 тыс. рублей. 
3. Утвердить исполнение источников внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в 

сумме 24,7 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению. 
 
Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования 

Доходы бюджета муниципального образования, поступившие в 2019 году, формировались за счет:  
1. Федеральных, региональных налогов, сборов и неналоговых доходов – в соответствии с 

нормативами, установленными Бюджетным кодексом РФ, и приложением № 2 к настоящему решению; 
2. Прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей – в соответствии с законодательством РФ. 

 
Статья 3.  

Доходные источники местного бюджета, закрепленные за администраторами доходов местного 
бюджета в 2019 г., осуществлялись в соответствии с законодательством РФ, субъекта РФ, контроль над 
правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия 
решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним 
согласно приложению № 3 к настоящему решению  

 
Статья 4. Классификация доходов бюджета 

Доходы сельского бюджета за 2019 г. по кодам администраторов поступлений в бюджет, группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, программам и кодам экономической классификации доходов 
бюджетов РФ составили согласно приложению № 4 к настоящему решению. 
 
Статья 5. Распределение за 2019 год расходов сельского бюджета по бюджетной классификации РФ 

Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ исполнено за 2019 г. согласно приложению 
№ 5 к настоящему решению. 
 
Статья 6. 

Ведомственная структура расходов сельского бюджета за 2019 г. исполнена согласно приложению № 
5 к настоящему решению. 

 
 
Статья 7. Фонд субсидий и субвенций поселения 

Субсидии и субвенции, поступившие в 2019 г. в бюджет поселения согласно приложению № 6 к 
настоящему решению, израсходованы полностью. 
 
Статья 8.  

Заключение и оплата муниципальными учреждениями договоров в 2019 г. производились в пределах 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и 
экономической классификациями расходов сельского бюджета, и с учетом принятых обязательств. 

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета, собственных 
доходов муниципальными учреждениями на основе смет доходов и расходов, обеспечивал орган, 
осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета. 



 
Статья 9.  

Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в части проведения и учета операций по 
кассовым поступлениям в местный бюджет и кассовым выплатам из местного бюджета осуществляется 
отделением по Сухобузимскому району УФК по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого 
счета Финансовым управлением Администрации Сухобузимского района согласно соглашения. 
 
Статья 10. Вступление в силу настоящего решения 

Настоящее решение подлежит опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления 
Нахвальского сельсовета и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
 
Глава Нахвальского сельсовета                                               Н.И. Гимбал  
 
Председатель Нахвальского  
сельского совета депутатов                                                      Л.Н. Корнева 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано в 
Администрации 

Нахвальского 
сельсовета 

663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400 экз. 
Дата выпуска 
28.04. 2020г. 



 
 

  
 
 
 
 

 



 
 
 


